
COMUNE DI VALDUGGIA 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 
UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

TEL. 0163436612 - FAX. N. 016348223 - E MAIL: utvalduggia@yahoo.it 
 
ORDINANZA N. 1802-2023 
 
       

OGGETTO: TEMPORANEA CHIUSURA CIMITERI PER LAVORI DI 
ESTUMULAZIONE 

 
IL SINDACO 

 
 
PREMESSO che a seguito di necessità di eseguire previsti e programmati lavori di 
estumulazione presso i cimiteri della Località Arlezze, della Località Castagnola, nonché presso 
i n.2 cimiteri del paese; 
 
 
CONSIDERATA la particolarità delle lavorazioni previste per le estumulazioni; 
 
 
PRESO ATTO che per tutelare la sicurezza di persone e cose risulta necessario procedere con 
la chiusura temporanea dei cimiteri della Località Arlezze, Località Castagnola nonché dei 
cimiteri di S. Maria e S. Giorgio posti in paese ; 
 
 
RITENUTO pertanto di adottare i necessari provvedimenti del caso 
 
 
VISTO: 
le normative vigenti in materia di cimiteri e 
l’art. 50 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
 

LA CHIUSURA TEMPORANEA DEI CIMITERI A PARTIRE DALLE ORE 
08:00 E SINO AL TERMINE DEI LAVORI NELLE SEGUENTI DATE: 
- LOCALITA’ ARLEZZE, 05 OTTOBRE 2023, 
- LOCALITA’ CASTAGNOLA, 06 OTTOBRE 2023, 
- CIMITERO DI S. MARIA, 10 e 11 OTTOBRE 2023, 
-CIMITERO DI  S. GIORGIO, 17 e 18 OTTOBRE 2023. 
 
 
SARA’ COMUNQUE GARANTITO, IN CASO DI URGENZA E NECESSITA’, IL TRANSITO E 

ACCESSO DEGLI AUTOMEZZI DI PUBBLICO SOCCORSO E PUBBLICA SICUREZZA 
 

AVVERTE 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di Legge. 
 

************************************************************************************************ 
 

L'UFFICIO DI POLIZIA URBANA E IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE SONO 
INCARICATI DI CURARE L'OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 
Valduggia, lì 26 Settembre 2023. 
 
                                                                      IL SINDACO 
                                                (CHIARA Luca)   
 

ALBO N._______DAL GIORNO________AL GIORNO_______ 

COMUNE DI VALDUGGIA - Prot 0004951 del 29/09/2023 Tit 14 Cl  Fasc 


